

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la compra: EDENORTE-CCC-LPN-2019-0016 ADQUISICION DE MATERIALES Y EQUIPOS DE SUBESTACION PARA EDENORTE DOMINICANA.

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD REQUERIDA	PRECIO UNITARIO (G/IBIS) RD\$	PRECIO UNITARIO (G/IBIS) RD\$	MONTO TOTAL (RD\$) G/IBIS
1	1004076	BORNERA SECCI.CORRIENTE Y TEN. 500V.57A	UNIDAD	1,000	139.90	165.08	165,080.00
2	1005287	INTERRUPTOR 145KV TIPO PMI 2000AMP	UNIDAD	1	3,953,100.00	4,664,658.00	4,664,658.00
3	1005433	RELE CONTACTOR 125VDC 4 CONTACTO NC/NO	UNIDAD	20	1,694.92	2,000.00	40,000.00
4	1005435	RELE CONTACTOR 48VDC 4 CONTACTO NC/NO	UNIDAD	20	1,694.92	2,000.00	40,000.00
5	1005457	SECCIONADOR MONOPOLAR 14.4KV 1200AMP	UNIDAD	90	24,600.00	29,028.00	2,612,520.00
6	1005633	TRANSFORMADOR DE CORRIENTE 69 KV	UNIDAD	9	320,000.00	377,600.00	3,398,400.00
7	1005665	SECCIONADOR TRIPOLAR 69 KV	UNIDAD	3	800,000.00	944,000.00	2,832,000.00
8	1005690	INTERRUPTOR 69 KV	UNIDAD	5	2,691,110.00	3,175,509.80	15,877,549.00
9	1005707	CELDA MT 15 KV	UNIDAD	5	1,988,947.17	2,346,957.66	11,734,788.30
10	1005709	INTERRUPTOR 34.5 KV	UNIDAD	2	2,106,858.60	2,486,093.15	4,972,186.30
11	1005714	GABINETE DE PROTECCIÓN TRANSFORMADOR	UNIDAD	2	4,879,680.00	5,758,022.40	11,516,044.80
12	1005715	GABINETE PROTECCION SS/AA	UNIDAD	8	127,118.64	150,000.00	1,200,000.00
13	1005781	RELEY PROTECC DIF TRANSF DESV 125 VCC 5A	UNIDAD	5	292,835.05	345,545.36	1,727,726.80
14	1005834	RELEY SOB INTEN 3F+N OCHO 125VCC 5A	UNIDAD	10	175,336.03	206,896.52	2,068,965.20
15	1007247	BREAKER 2 POLO 6A. 250V. MAS CONTACTO AUXILIAR	UNIDAD	135	2,542.37	3,000.00	405,000.00
16	1007286	BREAKER 2 POLO 63 A MAS CONTACTO AUXILIAR	UNIDAD	20	3,050.85	3,600.00	72,000.00
17	1007291	BORNA INTERCONEXION P/CABLE 2.5mm	UNIDAD	1,000	69.69	82.23	82,230.00
18	1007385	RIEL DIN CON RANURA P/BORNERA	UNIDAD	50	136.80	161.42	8,071.00
19	1007434	BREAKER 3P 10A	UNIDAD	13	2,711.86	3,200.00	41,600.00
20	1007955	TRANSFORMADOR DE TENSION 69 KV	UNIDAD	10	245,100.00	289,218.00	2,892,180.00
21	1008213	INTERRUPTOR TELECONTROLADO REENGANCHE	UNIDAD	30	748,756.80	883,533.02	26,505,990.60
22	1008763	TRANSFORMADOR DE TENSION 7.2 KV	UNIDAD	9	45,000.00	53,100.00	477,900.00
23	1008871	BREAKER 4 POLO 100A MAS CONTACTO AUX DIN	UNIDAD	10	3,559.32	4,200.00	42,000.00
24	1009196	TRANSFORMADOR D/TENSION 34500/120V 500V 1F	UNIDAD	3	69,678.81	82,221.00	246,663.00
25	1010445	INTERRUPTOR 12.5 KV	UNIDAD	19	1,512,220.00	1,784,419.60	33,903,972.40
26	1010505	DISPOSITIVO CONTROLADOR DEL INTERRUPTOR	UNIDAD	120	42,203.39	49,800.00	5,976,000.00
27	1011310	CELDA DE ENTRADA BARRAS 15 KV	UNIDAD	1	2,236,320.66	2,638,858.38	2,638,858.38
28	1011338	RELE DE REGULACION	UNIDAD	5	529,661.02	625,000.00	3,125,000.00
29	1011915	BREAKER 2 POLO 2A MAS CONTACTO AUX DIN	UNIDAD	80	2,118.64	2,500.00	200,000.00
30	1011916	BREAKER 2 POLO 10A MAS CONTACTO AUX DIN	UNIDAD	30	2,796.61	3,300.00	100,000.00



31	1011917	GUARDA MOT 3 POLO 6/10A CONTACTO AUX DIN	UNIDAD	20	13,020.00	15,363.60	307,272.00
32	1011923	BREAKER 3P 30A MAS CONTACTO AUX DIN	UNIDAD	30	3,220.34	3,800.00	114,000.00
33	1011945	BREAKER 1 P 10A + CONT AUX TIPO DIN	UNIDAD	40	1,016.95	1,200.00	48,000.00
34	1011946	BREAKER 1 P 6A + CONT AUX TIPO DIN	UNIDAD	30	921.11	1,086.91	32,607.30
35	1011947	BARRA METAL P/ INTERCONEX BORNAS 2.5MM	UNIDAD	20	423.73	500.00	10,000.00
36	1012477	BREAKER 3P 6 AMP C/CONTACTO AUX	UNIDAD	30	1,779.66	2,100.00	63,000.00
37	1012597	DETECTOR PASO DE FALLA CON COMUNICACIÓN	UNIDAD	250	75,254.24	88,800.00	22,200,000.00
38	1012604	TRANSF DE INTENSIDAD CXH-72-200-400	UNIDAD	1	245,100.00	289,218.00	289,218.00
39	1013405	BREAKER 1P 5A RIEL DIN	UNIDAD	2	169.49	200.00	400.00
40	1013527	INTERRUPTOR INTEMPERIE 15 KV 2000A	UNIDAD	12	1,739,053.00	2,052,082.54	24,624,990.48
41	1013528	TRANSF POTENCIA 30-37MVA , 138 /12.8KV	UNIDAD	1	53,028,085.50	62,573,140.89	62,573,140.89
42	1010438	TRANSF POTENCIA 16-20 MVA, 34.5/12.8KV.	UNIDAD	1	28,170,938.02	33,241,706.86	33,241,706.86
43	1013530	TRANSF MONOFASICO 1 MVA 69-34.5/7.2-2.4 KV	UNIDAD	1	1,736,395.80	2,048,947.04	2,048,947.04
44	1013558	REGULADOR DE TENSION MONOF 250KVA, 300A	UNIDAD	9	861,821.31	1,016,949.15	9,152,542.35
45	1013559	REGULADOR DE TENSION MONOF 333KVA, 400A	UNIDAD	3	1,034,185.58	1,220,338.98	3,661,016.94
46	1013568	MODULO I/O 80 ENTRADA Y 16 SALIDAS DIGITALES	UNIDAD	20	177,966.10	210,000.00	4,200,000.00
47	1013569	CONTACTOR 125VDC 4 CONTACTO NC Y 4 NO 44 AMPRS	UNIDAD	30	2,355.93	2,780.00	83,400.00
48	1013573	PROBADOR DE APERTURA Y CIERRA PARA LOS INTERRUPTORES	UNIDAD	1	2,118,644.07	2,500,000.00	2,500,000.00
49	1013587	TRANSFORMADOR SERVICIOS AUXILIARES 45 KVA, TRIFÁSICO, 12.5KV/120-208 VAC	UNIDAD	3	100,000.00	118,000.00	354,000.00
50	1013591	TRANSFORMADOR 150 KVA, 7.2 /2.4KV	UNIDAD	3	130,173.76	153,605.04	460,815.12
51	2004708	SISTEMA OP Y AUTOMATIZACION LOCAL	UNIDAD	5	3,177,966.10	3,750,000.00	18,750,000.00
52	2008204	RESISTENCIA 0.25 Ω /30VA - P/ CT	UNIDAD	54	1,450.00	1,711.00	92,394.00
53	2008205	RESISTENCIA 2000 Ω / 30VA - P/ PT	UNIDAD	54	1,450.00	1,711.00	92,394.00
54	2014006	CONVERTIDOR 125 VDC-125VAC	UNIDAD	10	114,406.78	135,000.00	1,350,000.00
55	2014008	GABINETE DE COMUNICACION 24U	UNIDAD	13	93,388.89	110,198.89	1,432,585.57
56	2015437	SWITCH ETHERNET 24 PORT CISCO 4010	UNIDAD	5	423,728.81	500,000.00	2,500,000.00
57	2015439	CONVERTIDOR 125 VAC-125VDC	UNIDAD	2	114,406.78	135,000.00	270,000.00
<b>TOTAL</b>							<b>330,018,814.33</b>

**PRESUPUESTO:**

**TRESCIENTOS TREINTA MILLONES DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS CATORCE PESOS DOMINICANOS CON 33/100 (RD\$330,018,814.33), Impuestos Incluidos.**

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

